
Produktový list
SikaPump® Start-1
Srpen 2024, Verze 01.01
021404011000000005

PRODUKTOVÝ LIST

SikaPump® Start-1
Pomocný prostředek pro čerpání betonu

POPIS PRODUKTU
SikaPump® Start-1 je pomocný prostředek pro nama-
zání potrubí při čerpání betonu dvoupístovými čerpa-
dly na beton
Dlouhé řetězce organických molekul SikaPump® Start-
1 vytvářejí ve styku s vodou „mastný“ film, který maže 
stěny čerpadla, potrubí a hadic a usnadňuje tak bez-
problémové spuštění čerpadla. Nahrazuje cementové 
mazací přípravky.

POUŽITÍ
Obsah jednoho balení SikaPump-Start® 1 nasypte do 
nálevky betonové pumpy a rozmíchejte v cca 30 litrech 
vody. Až je směs kluzká, může být zahájen proces čer-
pání betonu. Beton přidávejte pomalu do násypky do-
kud SikaPump-Start® 1 neprojde čerpacím potrubím 
před betonovou směsí.
SikaPump® Start-1 má následující použití:

Spouštění standardních betonových směsí čerpadlem▪
Spuštění čerpadla pro torkretování betonu▪
Spouštění čerpadlem maltových směsí▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
SikaPump® Start-1 má následující vlastnosti a výhody:

Snižuje riziko ucpání▪
Snižuje opotřebení zařízení▪
Není potřeba cementová mazací směs▪
Snadné použití▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Organické molekuly s dlouhým řetězcem

Balení 40 x 200 g plastových sáčků v kyblíku.
20 kg papírový pytel

Skladovatelnost Balení 200 g: 24 měsíců od data výroby, pokud je skladován v původních, 
nepoškozených, neotevřených a uzavřených obalech.
Balení 20 kg: 12 měsíců od data výroby, pokud je skladován v původních, 
nepoškozených, neotevřených a uzavřených obalech.

Podmínky skladování Chráněno před vlhkostí při teplotách od +5 °C do +30 °C.

Vzhled / Barva Prášek, bílý

Sypná hmotnost ~ 0,9 kg/L

pH ~ 8,0

1 / 2



Specifická poznámka Obsah jednoho balení 200 g SikaPump® Start-1 se vloží do násypky čerpa-
dla betonu a smíchá se s přibližně 30 litry vody. Jakmile tato směs nabude 
„mastného“ stavu, lze zahájit čerpání. Počáteční dávka betonu se musí do 
násypky vkládat pomalu, aby se zajistilo, že se zálohovaná směs SikaPump® 
Start-1 dostane do dopravního potrubí dříve než beton.
Obsah jednoho balení 20 kg SikaPump® Start-1 se vloží do násypky čerpa-
dla betonu a smíchá se s přibližně 3000 litry vody. Pracovní postup je to-
tožný jako u balení 200 g.

APLIKAČNÍ INFORMACE

Doporučené dávkování Obecně dávkování SikaPump® Start-1 je ve váhovém poměru 1:150 s vo-
dou.
Příklad: 1 sáček SikaPump® Start-1 rozpuštěný ve 30 l vody - v závislosti na 
průměru dopravního potrubí - postačí pro následující délky potrubí čerpa-
dla:

Průměr 65 mm: ~ 50 m▪
Průměr 100 mm: ~ 40 m▪
Průměr 125 mm: ~ 30 m▪

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

OMEZENÍ
Pohledový betoní: 
Během procesu spouštění čerpadla by neměl přijít do 
styku s žádným z požadovaných povrchů pohledového 
betonu.
Beton: 
V případě betonu se zvláštními požadavky na výkon-
nost je nutné počáteční „mastnou“ směs zlikvidovat a 
nevkládat ji do betonové směsi.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaPumpStart-1-cs-CZ-(08-2024)-1-1.pdf

Produktový list
SikaPump® Start-1
Srpen 2024, Verze 01.01
021404011000000005

2 / 2


